
Id: DPNMT-MGJRD-JHZUM-DXNSZ-JYHLV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/28/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 26 stycznia 2011 r.

w sprawie nadania imienia Gimnazjum Samorządowemu nr 2 w Bolesławcu z siedzibą przy ul. Bielskiej 5. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, 
poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420; Dz.U. z 2009r., Nr 157, poz. 
1241; Dz. U. z 2010r., Nr 28, poz. 142; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) 
oraz § 1 ust. 3 załącznika Nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 
10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz.1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75, z 2007 r. Nr 35, poz. 
222) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 10 lutego 2011 r. Gimnazjum Samorzadowemu nr 2 w Bolesławcu nadaje się imię Polaków 
Zesłanych na Sybir. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek



Id: DPNMT-MGJRD-JHZUM-DXNSZ-JYHLV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

„…O Polsko nasza, Ziemio nasza Święta Gdzie twoje Syny, gdzie twoje orlęta Dzisiaj w Sibirskie tajgi przyjechali 
Czy kiedy Ciebie będziem oglądali…” Ten poruszający fragment „Pieśni wygnańców z Ojczyzny” staje się dla nas 
tragiczną, wzruszającą definicją miłości do ojczyzny – Polski. W obliczu komercjalizacji życia, przewagi „mieć” 
nad „być”, błyskawicznego rozwoju techniki, jakże często obdzierającego nas z czysto ludzkich uczuć, należy się 
zatrzymać i powrócić do korzeni – tragicznej historii Polaków zesłanych na Sybir. Nadanie Gimnazjum 
Samorzadowemu nr 2 w Bolesławcu imienia „Polaków Zesłanych na Sybir” stanie się dla uczniów prawdziwą 
lekcją odkrywania nowych pokładów własnych możliwości, wewnętrznych przewartościowań, sztuką 
pielęgnowania takich uczuć, jak troska o drugiego człowieka, miłosierdzie, szacunek i miłość do ojczyzny. W 2008 
roku Szkoła nawiązała współpracę z Bolesławieckim Oddziałem Związku Sybiraków. Od tego momentu 
zorganizowała wiele wzruszających spotkań z członkami Związku, podjęła różnorodne inicjatywy 
i przedsięwzięcia, aby dogłębniej poznać dzieje narodu polskiego, a tym samym losy tych wspaniałych ludzi, 
którzy tworzyli historię naszego wolnego kraju, nigdy nie mówiąc o sobie, iż są „bohaterami”. Wybór imienia 
„Polaków Zesłanych na Sybir” zobowiązuje całą społeczność szkolną do oddania należnego hołdu tym Rodakom, 
których męczeństwo i skrywane bohaterstwo pomogły nam urodzić się w wolnej Rzeczpospolitej. Nadanie Szkole 
imienia, to także realizacja idei połączenia kolejnych i jakże odległych pokoleń – dziadków i wnuków – 
osadzonych w odmiennych, skrajnie różnych, odległych momentach dziejów naszego narodu. Począwszy od tych, 
których w bestialski sposób pozbawiono praw człowieka do wolności i suwerenności, aż po to pokolenie, które 
dzięki zmianom ustrojowym jest niezależnym krajem zjednoczonej Europy. Zdajemy sobie sprawę z ogromnej 
wagi przedsięwzięcia, którego staliśmy się uczestnikami i jesteśmy pewni, że honor i odpowiedzialność płynące 
z nadania GS nr 2 imienia „Polaków Zesłanych na Sybir” wspomogą pracę wychowawczą, pozwolą na wpajanie 
postaw współczesnego patriotyzmu, szacunku do wolności i suwerenności w oparciu o głęboką znajomość historii 
widzianej oczyma ludzi, którzy poprzez swoje dramatyczne doświadczenia ową historię Polski tworzyli. 
Jednocześnie informujemy, że fundatorem sztandaru, którego wzór został przedstawiony Przewodniczącej Rady 
Miasta Bolesławiec (pismo z dnia 27.10.2010 r. GS2/S-4311/03/10) jest Bolesławieckie Koło Związku Sybiraków. 
Proponujemy, aby uroczystość nadania Gimnazjum Samorządowemu nr 2 w Bolesławcu imienia „Polaków 
Zesłanych na Sybir” odbyła się 10 lutego 2011 roku - w rocznicę deportacji Polaków w głąb Związku 
Sowieckiego. 


